
 

 

   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

03.03.2025                                    г. Невинномысск                           № 242 
 
 

Об отмене режима повышенной готовности функционирования городского 
звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с 

отсутствием угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с 

нарушением жизнеобеспечения населения города Невинномысска, 

вызванного порывом теплоцентрали по улице Гагарина и нарушением 

теплоснабжения жилых многоквартирных домов, постановляю: 
 

1. Отменить с 09:00 04.03.2025 в границах муниципального 

образования городского округа города Невинномысска Ставропольского края 

режим повышенной готовности функционирования городского звена 

Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и перевести его в режим функционирования повседневной 

деятельности. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Невинномысска от 24.02.2025 № 194 «О введении режима повышенной 

готовности функционирования городского звена Ставропольской краевой 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций». 

3. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения в 

сетевом издании «Редакция городской газеты «Невинномысский рабочий» и 

на официальном сайте администрации города Невинномысска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Невинномысска Шеховцова А.Ю. 

 
Глава города Невинномысска  
Ставропольского края                                                                   М.А. Миненков  


